

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

19. 11. 2023

Č. j.:

MHMP 2602369/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2426625/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: -/1

Datum:

13.12.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 19. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 30. 11. 2023 pod č. j. MHMP 2505487/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Rád bych dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádal o informace o finanční a nefinanční podpoře Středoškolského sněmu hl. m. Prahy, z.s., (IČ 08421960) ze strany Magistrátu hl. m. Prahy. Rád bych získal především:

1. informace o dosavadní výši podpory po celou dobu existence spolku (nejdále 2013), rozepsané dle termínů přiznání podpory spolku, s uvedením instrumentu, na základě kterého byly prostředky přiznány (městské granty, přímá podpora magistrátem etc.), a s účelem, na který byla podpora poskytnuta;

2. kopii případných písemných žádostí, na základě kterých byla podpora udělena;

3. informace o kontrolách čerpání podpory a výsledky takových kontrol;

4. informace, zda magistrát aktuálně eviduje problémy s čerpáním podpory u výše uvedeného spolku, popř. informace o podstatě zjištěného pochybení/zjištěných pochybení a formě řešení tohoto pochybení/těchto pochybení;

5. informace, zda magistrát eviduje oznámení o spáchání přestupku související s činností výše zmíněného spolku.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme následující informace.

V součinnosti s odborem projektového řízení MHMP (dále jen „PRI MHMP“) uvádíme:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Ad 1. Se Středoškolským sněmem hl. m. Prahy, z. s. byla dne 30. 9. 2021 uzavřena Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem (č. INO/53/01/001897/2021), v rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 – Inovace ve vzdělávání“ podpořeného z výzvy MŠMT č. 02_19_078 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Na základě této smlouvy byl spolku vyplacen, postupně ve čtyřech zálohách, finanční podíl v celkové výši 1 474 425,85 Kč. Účelem smlouvy je úprava vzájemné spolupráce mezi hlavním městem Prahou a partnerem na realizaci projektu, konkrétně v aktivitě 7. Rozvoj KARIPO a polytechniky (vč. podpory podnikavosti) – podpora neformálního vzdělávání pedagogů, podpora studentských projektů, podpora studentů ohrožených školním neúspěchem.

Ad 2. Žádost o podporu a smlouvu č. INO/53/01/001897/2021 včetně přílohy naleznete na odkazu registru smluv:

[Hlavní město Praha | Registr smluv \(gov.cz\)](#)

Ad 3. Partner nebyl ze strany odboru PRI MHMP kontrolován. Kontrola řídicího orgánu (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) probíhá nyní a měla by být ukončena do konce prosince 2023.

Ad 4. Odbor PRI MHMP neviduje žádné problémy s čerpáním finanční podpory poskytnuté uvedenému spolku.

Ad 5. Odbor PRI MHMP neviduje žádné oznámení o spáchání přestupku související s činností uvedeného spolku.

V součinnosti s odborem školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen „SML MHMP“) uvádíme:

Ad 1. V roce 2020 schválila Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 383 ze dne 2. 3. 2020 poskytnutí individuální dotace uvedenému spolku ve výši 79 000 Kč na provozní náklady spojené s celoroční činností spolku.

Ad 2. Kopii žádosti o dotaci v anonymizované verzi (osobní údaje) Vám zasíláme v příloze.

Ad 3. Vyúčtování dotace proběhlo v řádném termínu a bez problémů.

Ad 4. Odbor SML MHMP neviduje problémy s čerpáním finanční podpory poskytnuté uvedenému spolku.

Ad 5. Odbor SML MHMP neviduje žádné oznámení o spáchání přestupku související s činností uvedeného spolku.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Žádost o finanční podporu

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčená osoba